هنجارافزایی معمولاً در حوزه بدیع لفظی است و نظم می‌سازد. یعنی در واقع به زبان متعارف یا خودکار، هنجارهایی را تحمیل می‌کنیم (شمیسا، ۱۳۸۳: ۱۶۳).

۳. نزار قبانی

قبانی در ۲۱ مارس ۱۹۲۳ (فروردین ۱۳۰۱) در محله «مئذنة الشحم» دمشق، در خانواده‌ای مرفه متولد شد (ابوعلی، ۱۳۸۴: ۳۱). وی پرنفوذترین شاعر زبان عرب در عصر جدید است (شفیعی کدکنی، ۱۳۵۹: ۹۶) که از او ۴۲ دفتر در شعر و نثر نشر یافته‌است (قبانی، ۱۳۸۲: ۱۴).

او یک‌تنه در مقابل دگم‌اندیشی جامعه عرب به پا خاست؛ زبان عامیانه و زبان ادبی فاخر را با هم آمیخت و لحن تازه‌ای در شعر پدید آورد (همان: ۳۵).